
čísío registrační (prodávající):

Kupní smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Prodávající: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. .....................................
Zastoupený: ..........................................vedoucím odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...........................................................................
Tel.: .......................................... e-mail: ............................

Kupující:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
T . . ""200012652
Lovochemie, a.s.
Terezínská 57, 410 02 Lovosice
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471 
IČO: 49100262 DIČ: CZ49100262, plátce DPH
Bankovní spojení: ................................

č.ú. ......................
Zastoupený: ................................................. členem představenstva, 

z pověření představenstva z 26. 11. 2018
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
....................................................................
Tel.: .................... e-mail: ........................................................
........................................................................
Tel.: .................... e-mail: ............................................ .....

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka rekry stalo váného síranu hlinito-amonného, 

dodekahydrátu (dále také jen „zboží“) v roce 2019.
2. Prodávající se zavazuje dodat objednané předmětné zboží do místa plnění a převést na 

kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje objednané předmětné 
zboží odebrat a uhradit za něj sjednanou kupní cenu podle podmínek uvedených v této 
smlouvě.

3. Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 20.13.41

Kupní smlouva - Lovochemie, a.s (rekrystalovaný síran hlinito-amonný) - 2019 - 2 Strana 1 z 3



III. Množství a doba plnění
1. Tato smlouva se sjednává v souladu s článkem II Rámcové kupní smlouvy uzavřené 

smluvními stranami dne 22. 6. 2012 (reg. č. smi. - prodávající: 200/1139/12).
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ve III. až IV. čtvrtletí 2019 zboží ve výši 6000 

tun následovně:
III. Q. 2019 4500 tun
IV. Q. 2019 1500 tun

IV. Cena zboží a platební podmínky
1. Kupní cena za 1 tunu zboží činí:

458,78 Kč bez DPH
(slovy: čtyři sta padesát osm korun českých sedmdesát osm haléřů bez DPH) 
na obchodní paritě DAP Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice.
K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající je oprávněn fakturovat po dodání a převzetí zboží, a to měsíčně. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který se fakturuje. 
Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, věznění pozdějších předpisů. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne 
jejich doručení kupujícímu. V případě sporu se za den doručení považuje třetí den po 
odeslání faktury. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: fakturace@lovochemie.cz.

V. Ostatní ujednání
1. Pro případ, že kupující vinou na své straně neodebere v jednotlivých čtvrtletích roku 2019 

sjednané množství zboží (viz čl. III odst. 2 této smlouvy), je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou nepřevzatou tunu 
zboží. Povinnost kupujícího odebrat zboží je zaplacením smluvní pokuty v předmětném 
období splněna. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh 
soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy.

3. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

5. Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí prodávající. Smluvní strany výslovně

Kupní smlouva - Lovochemie, a.s (rekrystalovaný síran hlinito-amonný) - 2019 - 2 Strana 2 z 3

mailto:fakturace%40lovochemie.cz


prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

6. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a 
budou ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 

České republiky.
3. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.
4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
5. Kupující jako správce osobních údajů tímto informuje druhou smluvní stranu, jejíž osobní 

údaje jsou zpracovány, o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů správcem, včetně 
rozsahu práv subjektů údajů souvisejících se zpracováním jejich údajů. Informace o 
zpracování osobních údajů jsou k dispozici na adrese www.lovochemie.cz

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 0 9 "08- 2019

Za DIAMO, státní podnik:

................................ 
.......................................................... 
....................
..........................................

V Lovosicích dne 3 1 '07- ZuW

Za Lovochemie, a.s.:

.....................
vedoucí odštěpného závodu

........................................
člen představenstva,
z pověření představenstva z 26. 11. 2018

.................
.....................

........................
......................

.....

...............................vochemie, a.s (rekrystalovaný síran hlinito-amonný) - 2019 - .. ...............3

http://www.lovochemie.cz

